
2020 年 4 月 7 日 

特定非営利活動法人 

小学校英語指導者認定協議会 

会長 吉田 研作 

【通知】緊急事態宣言に伴う、事務局の閉鎖について 

拝啓 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

コロナウィルスの感染拡大に伴い、緊急事態宣言が出されました。 

J-SHINE 事務局では、下記の期間を事務局クローズとさせていただきます。 

皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒よろしくお願いいたします。 

閉鎖期間：2020 年 4 月 11 日（土）～5 月 10 日（日）※延長する場合がございます 

①電話による問い合わせを停止いたします。  

※お問い合わせの際はメール・お問い合わせフォームを活用ください。 

 なお、資格者の方は ID 番号を添えてお問い合わせください。 

 

②「郵送更新」の書類受付を停止いたします。 

※この間、お送りいただいた郵便物は局留めとなり、事務局再開後に開封・手続きを行います。 

 対面での郵便物受け取りができませんので、普通郵便で送付ください。 

※マイページから「インターネット更新」でお手続きいただくことを推奨します。 

〔救済措置〕 

お持ちの資格有効期限 2020 年 4 月 30 日時点で 猶予期限 

2019 年 4 月 30 日有効期限 資格が失効する 

2020 年 5 月 29 日（金）まで 
2020 年 1 月 31 日有効期限 

更新期限を迎える 

（更新同時切り替え） 

 

③更新案内書類の再送を停止します。 

※マイページより「インターネット更新」にてお手続きを行ってください。 

 ログイン期限が切れている方は事務局にお問い合わせください。 

 

④資格認定・資格更新の証明書（ID カード）の作成・発送が遅延します。 

※3 月半ば以降に更新手続きをされた方、3 月以降に資格認定をされた方の資格証明書作成・発送

に遅延が見込まれます。 

※マイページではデジタル資格証明書をご覧いただけます。ご活用ください。 

 

⑤紙製証明書等、各種発送物の受付・発送を停止します。 

敬具 



ホームページのご案内 

ホームページ https://www.j-shine.org/  

マイページ 
https://s.j-shine.org/login/ 

初回の登録にID番号とご

登録のメールアドレスが

必要です。 

登録内容の 

変更 

https://www.j-shine.org/henkou.html 変更の反映までに数日時間

を要します。 

問い合わせ先のご案内 

メール support@j-shine.org 

（資格者の方は）ID 番号、

氏名、連絡先（メール・電話）

を明記の上、お問い合わせ

ください。 

フォーム https://www.j-shine.org/support.html 

（資格者の方は）ID 番号、

氏名、連絡先（メール・電話）

を明記の上、お問い合わせ

ください。 

 


